A seguito delle indagini di mercato effettuate, il sottoscritto ritiene che per i beni pignorati la 

destinazione attuale sia quella più redditizia, in quanto economicamente più conveniente rispetto ad 

una qualsiasi altra alternativa, il più probabile valore di mercato alla data della presente perizia risulti 

essere pari a: 

€ 333.092,38 (trecentotrentatremilanovantadue/38 €), pari a circa 1.211,25 €/m². 

al quale dovranno essere detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo IVS-

MCA, quali ad esempio quelli per la regolarizzazione catastale ed urbanistico/edilizia”. 

12.3 Determinazione del valore a base d’asta

[...]

€ 49.963,86 

costi per la regolarizzazione catastale - 

costi per la regolarizzazione edilizio-urbanistica - 

spese condominiali non pagate nell'ultimo biennio - 

Quindi il prezzo a base d’asta dei beni è pari a:  € 283.128,52 

Arrotondato a € 283.000,00 (€ duecentoottantatremila/00).” 

12.4 Confronto con trasferimenti pregressi 

Data Prezzo di compravendita 

- - 

12.5 Giudizio di vendibilità 

Gli immobili oggetto di pignoramento ricadono in una fascia di vendibilità sufficiente. Non noti 

possibili acquirenti. 

13. VALUTAZIONE DELLA QUOTA - COMODA DIVISIBILITÀ